
 

کسن گارداسیل  کنش به فروش غیرقانونی وا وا
کنش به فروش غیرقانونی  سخنگوی سازمان غذا و دارو در وا
کسن گارداسیل در برخی مطب ها گفت: این سازمان به  وا
عنوان نهاد نظارتی در چارچوب وظایف خود، نظارت بر فرآیند 
کسن ها را انجام می دهد، اما مبارزه با تخلفاتی  تأمین و توزیع وا
خ می دهد، به دلیل پیچیدگی های آن،  که در این زمینه ر

نیازمند همکاری و هماهنگی ارگان های متعدد دیگر است. 
محمد هاشمی، سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت وگو 
با ایلنا در خصوص اظهارات نماینده کمیسیون بهداشت 
مجلس که خواستار پاسخگویی سازمان غذا و دارو در مورد 
کسن گارداسیل در برخی مطب ها شده  فروش غیرقانونی وا
بود، گفت: همان طور که متولی مبارزه با آلودگی هوا یا قاچاق 
کالا تنها یک نهاد خاص نیست و مسئولیت آن نیازمند همکاری 
و هماهنگی چندین سازمان مختلف است، در زمینه نظارت 
کسن ها و سایر فرآورده های بهداشتی نیز تنها  بر فروش وا
سازمان غذا و دارو مسئول نیست. این سازمان به عنوان نهاد 
نظارتی در چارچوب وظایف خود، نظارت بر فرآیند تأمین و 
کسن ها را انجام می دهد، اما مبارزه با تخلفاتی که در  توزیع وا
خ می دهد، به دلیل پیچیدگی های آن، نیازمند  این زمینه ر

همکاری و هماهنگی ارگان های متعدد دیگر است. 
مشاور رئیس و سرپرست روابط عمومی سازمان غذا و 
دارو افزود: تخلفات در این حوزه تنها یک بعد ساده ندارد. یکی 
از ابعاد مهم این تخلفات، طمع مالی است که در تعاملات فرا 
ارگانی و بین چندین نهاد نمود پیدا می کند. بنابراین، برخورد 
با این نوع تخلفات صرفا از طریق نظارت سازمان غذا و دارو 
نمی تواند کافی باشد. بسیاری از این تخلفات ممکن است 
در قالب قاچاق کالا یا فروش غیرقانونی محصولات بهداشتی 
صورت گیرند که برای مقابله با آن ها، نیاز به اقدامات هماهنگ 

و جامع تری از سوی سایر ارگان ها و نهادها وجود دارد. 
هاشمی در ادامه اظهار داشت: در این راستا سازمان غذا و 
دارو در کنار نظارت بر فرآیندهای تأمین و توزیع بر اطلاع رسانی 
کید دارد، زیرا در شرایطی که برخورد  گاه سازی عمومی نیز تأ و آ
گاه سازی مردم  قانونی و نظارتی به تنهایی کفایت نمی کند، آ
و هشدار دادن به آن ها در خصوص خطرات و تبعات این 
تخلفات، یک راه  حل مؤثر و پیشگیرانه است. این رویکرد 
کمک می کند، بلکه می تواند از  کاهش تخلفات  نه تنها به 
گسترش آن ها نیز جلوگیری کند. بنابراین، سازمان غذا و دارو 
در کنار سایر اقدامات خود، با جدیت به اطلاع رسانی و افزایش 
گاهی عمومی پرداخته و این موضوع را نیز به عنوان یکی از  آ

اولویت های مهم خود در نظر گرفته است. 
وی همچنین در خصوص دلایل ادامه فروش غیرقانونی 
کسن ها و اقدامات سازمان غذا و دارو با وجود نظارت های  وا
کسن ها به صورت غیرقانونی  موجود گفت: در برخی موارد وا
در بازار عرضه می شوند. این مسئله می تواند ناشی از ضعف 
در زنجیره تأمین رسمی، نبود شفافیت در برخی مراحل 
توزیع یا فعالیت شبکه های غیرمجاز باشد. سازمان غذا و دارو 
برای مقابله با این تخلفات، از ابزارهایی مانند کنترل دقیق تر 
مسیرهای توزیع، سامانه های هوشمند ردیابی و همکاری با 
نهادهای قضائی و نظارتی استفاده می کند. برخورد با تخلفات 
در این حوزه شامل توقیف محموله های غیرمجاز، جریمه افراد 

متخلف و ارجاع پرونده های تخلف به مراجع قضائی است. 
کسن ها  هاشمی با اشاره به چالش های نظارت بر بازار وا
کسن ها با چالش هایی همراه است.  گفت: نظارت بر بازار وا
یکی از این چالش ها، فعالیت شبکه های غیررسمی است که 
کسن ها می کنند.  ج از چارچوب نظارتی اقدام به توزیع وا خار
همچنین، برخی مسیرهای توزیع غیرقابل ردیابی بوده و امکان 
شناسایی تخلفات را دشوار می کنند. سودجویی برخی افراد نیز 
کسن های نامعتبر در بازار عرضه شوند.  موجب می شود که وا
این مسائل باعث می شود که نظارت ها گاهی به طور کامل 

مؤثر واقع نشوند. 
کاهش تخلفات  ارائه راهکارهای تقویت نظارت و  او با 
کرد: سازمان غذا و دارو برای بهبود نظارت و  خاطرنشان 
کاهش تخلفات، برنامه هایی را در دستور کار دارد. استفاده از 
کسن ها، تقویت همکاری  سامانه های دیجیتال برای ردیابی وا
بین نهادهای نظارتی، افزایش شفافیت در زنجیره تأمین و 
کسن های غیرمجاز از  اطلاع رسانی عمومی درباره خطرات وا
جمله این اقدامات است. همچنین برخوردهای قانونی با 
متخلفان تشدید شده و نظارت های میدانی در بازار افزایش 
یافته است. هدف از این اقدامات، ایجاد یک سیستم نظارتی 

کسن ها است.  قوی تر و کاهش احتمال تخلف در بازار وا

گرانی
کثر میوه ها که  قیمت میوه سر به فلک کشیده، جای که ا
تولید داخل است، ولی نظارتی در قیمت ها وجود ندارد، هر 
مغازه داری با سلیقه خودش قیمت تعیین می کند، در این 
میان بیشتر آسیب ها به قشر متوسط و ضعیف وارد می شود، از 

مسئولان خواهشمندیم به این مورد رسیدگی کنند.
غلامی از تهران   

جوابیه مترو
عنوان  تحت   1403/10/3 تاریخ  در  مطلبی  ج  در پیرو 
»درخواست از شرکت بهره برداری مترو به استحضار می رساند: 
منظور ایشان تاخیر حرکت قطار در ایستگاه متروی تئاترشهر در 
خط چهار است که علت آن تقاطعی بودن ایستگاه با خط سه و 
ازدحام جمعیت و حضور بیش از حد مسافردر این ایستگاه است 
که در این خصوص باید گفت برنامه ریزی فاصله حرکت قطارها 
در خطوط و ساعات مختلف، براساس حجم مسافران و تعداد 
ناوگان موجود صورت می پذیرد که البته باید محدودیت های 
عملیاتی جهت پاسخ به تقاضای مسافر در کلیه ساعات به ویژه 
زمان های پیك مسافری مدنظر قرار گرفت تا بتوان سرویس دهی 
مطلوبی به جمعیت میلیونی حاضر در ایستگاه ها ارائه نمود. 
گفتنی است که پرسنل ایستگاه ها به صورت مستمر شرایط را 
پایش نموده و درصورت ازدحام مسافر، برای جلوگیری از تاخیر، 

قطارهای فوق العاده به خطوط اعزام خواهد شد. 
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: ساعت از شش عصر 
پنجشنبه گذشته بود، که یک اتوبوس حامل دانش آموزان دخترِ 
دبیرستان فرزانگان، که از سفر به منطقه گردشگری شهداد به 
کرمان بازمی گشت، در محور ماهان، کرمان دچار حادثه شد. 
، یک پسربچه و یک  حادثه ای که سبب مرگ 4دانش آموز دختر
مربی و مصدومیت 35نفر شد. طبق اعلام هلال احمر، نقص فنی 

گونی این اتوبوس شده است.  ترمز، سبب واژ
همه اتوبوس را دود گرفته بود. این جمله را دانش آموزی 
گونی اتوبوس دانش آموزان در  می گوید که در جریان حادثه واژ
کرمان، هنوز وحشت شب پنجشنبه را از یاد نبرده است. تصویری 
که تا سال ها بعد، از شبِ غمگین کرمان به یادخواهد داشت. این 
اولین بار نیست که اتوبوسی از دانش آموزان در جاده های ایران 
گون می شود و آخرین بار هم نخواهد بود. حادثه ای که سبب  واژ
نگرانی والدینی خواهد شد، که جگرگوشه هایشان را با اعتماد به 
آموزش و پرورش، به اردو می فرستند. دلیل این حادثه نقص فنی 
ترمز، تا این لحظه عنوان شده است و حادثه هنوز در دست بررسی 
است. چند خانواده این میان عزادار شدند و قطعا برای دیگر 
سرنشینان این اتوبوس، که جان به در بردند، هم تبعات جسمی 
 ، و روحی فراوانی خواهد داشت.  مریم نخعی، پریناز بحرینی پور
آتنا مولایی، دینا خنجری، 4دانش آموزی بودند که دیگر از شنبه 
سرکلاس درس حاضر نخواهند شد. همچنین همسر آقای 
شورآبادی و پسرخردسالش هم جانشان را در این حادثه از دست 
دادند. حادثه ای که نه تنها کرمان، بلکه همه ایران از آن غمگین 
شدند.  رئیس جمهور در پیامی با ابراز همدردی با خانواده 
گوار را به جامعه  دانش آموزان جانباخته کرمانی، این ضایعه نا
فرهنگی، مردم کرمان و به ویژه خانواده های داغدیده تسلیت 
گفت و از مسئولان استانی و دستگاه های امدادی خواست تمام 
تلاش خود را برای مداوای مجروحان و کاهش آلام آسیب دیدگان 
و دلجویی از خانواده های داغدیده به کار گیرند. همچنین فاطمه 
مهاجرانی سخنگوی دولت ضمن تماس تلفنی با استاندار کرمان 
گونی اتوبوس علت حادثه  آخرین وضعیت مجروحان حادثه واژ
را جویا شد.  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور نیز در 
گانه با وزیر بهداشت و استاندار کرمان  تماس های تلفنی جدا
گونی اتوبوس  آخرین وضعیت دانش آموزان مصدوم در حادثه واژ
چ- کرمان را پیگیری کرد.  در همین راستا، دکتر  در محور سیر
سیدمحمد صابری، رئیس اورژانس کرمان گفت: تا ساعت ۶:30 

کز درمانی،  صبح جمعه، از مجموع 35 مصدوم منتقل شده به مرا
۲1 نفر پس از دریافت خدمات پزشکی ترخیص شده اند.  دکتر 
صابری افزود: 14 مصدوم دیگر همچنان در بیمارستان ها تحت 
درمان هستند، اما حال عمومی تمامی آن ها مساعد است و 
شرایط پایدار دارند.  همچنین، حبیب ا... خنجری، سرپرست 
فرمانداری شهرستان کرمان نیز در گفت وگو با تسنیم در کرمان، 
گونی اتوبوس حامل دانش آموزان در  با اشاره به اینکه حادثه واژ
کرمان ساعت 18:40 رخ داده است، اظهار داشت: بررسی پلیس 
راه در حال جریان و جمع بندی است اما شواهد موجود از نظر 
کارشناسان نشان می دهد نقص فنی و بریدن ترمز سبب ساز 
حادثه بوده است.  وی با بیان اینکه اتوبوس یک لاین جاده را رد 
گون شده است، گفت:  کرده و در سمت مخالف از جاده خارج و واژ
گونی اتوبوس دانش آموزان  به نظر می رسد نقص فنی ترمز علت واژ

بوده است. 

   بازداشت راننده اتوبوس و مدیر مدرسه 
مهدی بخشی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان 
گونی اتوبوس  از تشکیل پرونده قضائی در خصوص حادثه واژ
حامل دانش آموزان کرمانی خبر داد و اظهار داشت: دستورات 
قضائی لازم در جهت برخورد با مقصران حادثه و با ترک فعل های 
صورت گرفته در این حادثه دلخراش صادر شده است.  وی با 
، یک  کنون ۶ نفر از جمله 4 دانش آموز بیان اینکه متاسفانه تا
مربی و یک پسربچه در این حادثه جان خود را از دست داده اند، 
گفت: بلافاصله پس از وقوع این حادثه جانشین دادستانی 
ماهان و تیم های امداد و نجات در محل حادثه حاضر شده اند.  
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان با اشاره به اینکه 
تحقیقات اولیه بیانگر این است این اتوبوس در مسیر برگشت از 
اردوی تفریحی شهداد به کرمان به علت نقص فنی در سیستم 
گونی شده است، افزود: دستور بازداشت  ترمز دچار حادثه و واژ
راننده اتوبوس صادر شده است و مدیر مدرسه نیز تحت تعقیب 
قضائی قرار گرفته است.  وی با بیان اینکه موضوع فرسوده بودن 
اتوبوس توسط کارشناسان در حال بررسی است و علت نهایی 
حادثه متعاقبا اعلام خواهد شد، ادامه داد: در صورت اثبات 
فرسوده بودن و نقش آن در بروز حادثه با شرکت حمل و نقل 

برخورد قانونی خواهد شد. 
دادستان کرمان اعلام کرد: دادستانی رسیدگی به پرونده مذکور 

را در دستور کار ویژه خود قرار داده است و بدون اغماض با ترک 
فعل های صورت گرفته در این ارتباط برخورد خواهد شد. 

   پیگیری آموزش و پرورش 
رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش 
نیز گفت: تیم اعزامی وزیر آموزش و پرورش به کرمان، پیگیر لحظه 

به لحظه درمان آسیب دیدگان این حادثه است. 
حسین صادقی، رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
گونی  وزارت آموزش و پرورش در صفحه شخصی خود نوشت: »واژ
اتوبوس حامل دانش آموزان کرمانی در بازگشت از یک اردوی 
تفریحی و فوت دلخراش 4 تن از آنان خانواده بزرگ آموزش و 
پرورش را سوگوار کرد. الحمدا... حال سایر دانش آموزان، مساعد 
و پایدار است و تیم اعزامی از سوی وزیر محترم به کرمان پیگیر 
لحظه به لحظه درمان آسیب دیدگان این حادثه است.«در همین 
راستا، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش ضمن اعلام تسلیت   
در پی حادثه دلخراش درگذشت دانش آموزان کرمانی خواستار 
پیگیری جدی و مستمر درمان مجروحان و آسیب دیدگان شد.  
همچنین علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی، ضمن تسلیت 
، اعلام کرد که وظیفه خود می دانم که  به خانواده های داغدار
پیگیری دقیق و همه جانبه این حادثه را در دستور کار قرار دهم. 
شناسایی مسببان و عوامل این رویداد تلخ و بررسی دقیق علل 
وقوع آن، از اولویت های ما خواهد بود تا از تکرار چنین حوادثی 

در آینده جلوگیری شود. 

   لزوم بازنگری در فرآیند اردوهای دانش آموزی
در همین راستا، نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
گونی اتوبوس  فناوری مجلس با بیان اینکه این کمیسیون علت واژ
دانش آموزان کرمانی را پیگیری می کند، به ایلنا گفت: وزیر آموزش 
و پرورش نماینده ویژه خود برای بررسی این حادثه تلخ به کرمان 
اعزام کرده است.  نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
کید بر اینکه کمیسیون متبوعش این مسئله  فناوری مجلس با تا
را پیگیری می کند، خاطرنشان کرد: وزیر آموزش و پرورش نماینده 
ویژه خود برای بررسی این حادثه تلخ به کرمان اعزام کرده است.  
وی با بیان اینکه این روش صیانت از جان نخبگان و دانش آموزان 
کشور نیست، افزود: امنیت دانش آموزان در سفرها و اردوهای 
دانش آموزی یک اصل است و نباید با بی ملاحظگی و اهمال 
جان دانش آموزان و نخبگان به خطر بیفتد و فضای روانی جامعه 
کید کرد: آموزش و پرورش باید در  دچار آسیب  شود.  ابراهیم پور تأ
فرآیندهای اردوهای دانش آموزی بازنگری کند تا خانواده ها نگران 

امنیت جان فرزندانشان نباشند. 

گونی دیگر به فاصله یک روز    یک واژ
کرمان  گونی اتوبوس دانش آموزان در  هنوز یک روز از واژ
نگذشته است، که عصر جمعه خبری دیگر از اتوبوسی در محور 
دلیجان میمه، در استان اصفهان منتشر می شود. این حادثه 

نیز متاسفانه منجر به فوت دونفر می شود. 
در همین راستا، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
گونی اتوبوس در محور دلیجان به میمه، باعث  اصفهان گفت: واژ
فوت دو نفر و مصدوم شدن ۲5 نفر دیگر شد.  محسن مومنی 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: این حادثه حوالی ساعت 10:10 
دقیقه جمعه 1۹بهمن در کیلومتر ۲0 محور دلیجان به میمه، بعد 
از منطقه هستیجان اتفاق افتاد.  وی ادامه داد: پس از دریافت 
اطلاعیه، بلافاصله تیم های عملیاتی هلال احمر به محل حادثه 
اعزام شدند و اقدامات امدادی لازم را برای مصدومان انجام 
دادند.  مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان ادامه 
داد: در این حادثه، دو نفر به دلیل شدت جراحات وارده در دم 
جان باختند و ۲5 نفر مصدوم شدند که از این تعداد، ۲۲ نفر پس 
کز درمانی منتقل و سه نفر دیگر  از دریافت اقدامات اولیه به مرا

به صورت سرپایی در محل درمان شدند. 
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

گونی اتوبوس دانش آموزان در کرمان گزارش »آرمان ملی« از واژ

شبِ غمگینِ کرمان 

کاهش محسوس دمای تهران 
اداره کل هواشناسی استان تهران از کاهش 
دما در سطح استان طی روزهای آینده خبر 
کاوی الگوهای همدیدی و  داد. برپایه وا
بررسی نقشه های پیش یابی، آسمان تهران 
جمعه، کمی ابری تا نیمه ابری، در بعضی 
کنده،  ، بارش پرا ساعات همراه با افزایش ابر
وزش باد شدید در ارتفاعات همراه با مه و 
ک پیش بینی می شود.  گاهی بارش برف و کولا
از بعدازظهر شنبه تا بعدازظهر یکشنبه )۲0 تا 
۲1بهمن(، آسمان ابری و مه آلود و در گستره 
استان، در بعضی ساعت ها همراه با بارش 
باران و برف، گاهی وزش باد شدید تا خیلی 
شدید و در نیمه شمالی استان )به ویژه در 
ک و  دامنه ها و ارتفاعات( بارش برف و کولا
در نقاط مستعد، بارش تگرگ مورد انتظار 
است. همچنین از جمعه تا روز یکشنبه )1۹ تا 
۲1بهمن(، کاهش محسوس دما و یخبندان 
پیش بینی  استان  سطح  در  زمین  سطح 

می شود. 

توضیح پلیس درباره 
بخشودگی جرایم رانندگی

پلیس راهور فراجا در اطلاعیه ای اعلام 
جرایم  بخشودگی  به  مربوط  خبر  کرد: 
و  ندارد  صحت  راهور  پلیس  به  منتسب 
کذب است. در اطلاعیه پلیس آمده است 
که خبری مبنی بر جزئیات بخشودگی جرایم 
منتسب به پلیس راهور منتشر و در این 
خبر اعلام شده است که رانندگان از تاریخ 
۹ تا ۲5 بهمن فرصت دارند تا همراه با اصل 
سند برگ سبز و کارت خودرو و بیمه نامه و 
کز راهنمایی  پرینت برگ خلافی بروز به مرا
ح تخفیف  و رانندگی مراجعه کنند و از طر
یا بخشودگی جرائم رانندگی بهره مند شود.  
براساس این اطلاعیه، در این خبر کذب 
آمده است که خلافی زیر سقف یک میلیون 
تومان کلا بخشیده می شود، خلافی از یک 
میلیون تا سه میلیون تومان تخفیف 50 
درصد و خلافی بالای سه میلیون تومان هم 
از 30 تا 35 درصد مشمول تخفیف خواهد 
شد و خودروهایی که شکایت داشته باشند 
تخفیف شامل حالشان نمی شوند.  پلیس 
کید کرده است: در حال  در این اطلاعیه تا
حاضر این بخشنامه به پلیس راهور ابلاغ 
نشده است و همه اخبار پلیس راهور فراجا از 
طریق مجاری رسمی اطلاع رسانی می شود. 

 ابلاغ عیدی کارمندان 
و بازنشستگان 

مصوبه عیدی کارمندان و بازنشستگان 
گزارش ایلنا، معاون  ابلاغ شده است. به 
عائله  و  عیدی  مبلغ   ، رئیس جمهور اول 
اجرا  برای  را  دولت  بازنشستگان  مندی 
ابلاغ کرد. بر این اساس، عیدی کارمندان 
و بازنشستگان دولت شامل بازنشستگان 
صندوق های کشوری و لشگری به احتمال 
زیاد با حقوق بهمن ماه پرداخت می شود. 
که  عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی 
براساس قانون نیاز به مصوبه هیات امنا 
این سازمان دارد، هرچند  و مدیرعامل 
بازنشستگان دولت  با مبلغ عیدی  برابر 
پرداخت خواهد شد، اما زمان این پرداخت 
ابلاغیه  براساس  نیست.  مشخص  هنوز 
دولت، مبلغ عیدی 3 میلیون تومان، حق 
عائله مندی 840 هزار تومان و حق اولاد به 
ازای هر فرزند 3۶0 هزار تومان تعیین شده 

است. 

  بررسی پرونده کودک آزاری
 در کردستان

طی  کردستان  دادگستری  کل  رئیس 
دستوری به دادستان عمومی و انقلاب 
ج  مرکز استان بر رسیدگی فوق العاده و خار
دختر  آزاری  کودک  پرونده  به  نوبت  از 
کید  خردسال ۹ ساله )آنیلا( در سنندج تا
سیدحسین  خبرآنلاین،  گزارش  به  کرد.  
حسینی روز جمعه اظهار کرد: این پرونده 
در کوتاه ترین زمان ممکن در شعبه هفتم 
بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب مرکز 
استان رسیدگی و پس از تکمیل تحقیقات 
مقدماتی و صدور کیفرخواست به محض 
کم، رسیدگی خواهد شد. با  وصول به محا
توجه به اهمیت موضوع در افکار عمومی 
و حساسیت پرونده، رسیدگی خارج از نوبت 
و رعایت همه مقررات قانونی لحاظ خواهد 
شد.  مدیرکل بهزیستی استان کردستان 
ضمن تأیید کودک آزاری آنیلا توسط مادر 
خوانده اش، ماجرا را این گونه روایت می کند، 
روز گذشته با پدر این کودک تماس گرفتم، 
مادر اصلی آنیلا فوت کرده و پدرش زن دوم 
کنون باردار است. قبلاً هم چندین  گرفته و ا
بار این کودک را کتک کاری و مورد ضرب 
و شتم قرار داده و تهدیدش کرده بود که 
پیش کسی این را تعریف نکند و بروز ندهد.  
خانواده این کودک که در محله فقیرنشین 
عباس آباد سنندج زندگی می کنند و »آنیلا« 
نه تنها این بار بلکه این چندمین بار بوده 
که توسط مادر خوانده اش مورد ضرب و 
شتم و آزار قرار می گیرد. کودکی که بارها با 
کبودی در بدن و سر و صورت به مدرسه 
رفته و حتی پرسنل مدرسه هم متوجه و 

پیگیر موضوع شده بودند. 

اسفند 140۲ بود که فرماندهی کل انتظامی بر نابودی 
کید کرد، اما آمار حوادث و تلفات ناشی  خودروهای شوتی تا
از تردد شوتی ها از جمله حادثه در قلب پایتخت که منجر 
به مرگ 8 نفر شد نشان می دهد که هنوز ترمز این ارابه های 
مرگ کشیده نشده است.  به گزارش ایرنا، سردار احمدرضا 
رادان اسفند ماه پارسال در همایشی با محوریت امنیت 
اقتصادی بر برخورد قاطع با خودروهای قاچاق بر یا به 
کید کرد و خواستار از بین بردن این پدیده  اصطلاح »شوتی« تا
شوم و ریشه کن شدن آن شد. رئیس پلیس کشور با بیان اینکه 
خودروهای شوتی جلوه ای واضح از قاچاق و همچنین ناامنی 
اجتماعی هستند، با اشاره به مرگ 500 نفر از مردم و تعدادی 
ک این خودروها،  از ماموران پلیس ناشی از رانندگی خطرنا
خواستار ورود شورای عالی امنیت ملی به مسئله خودروهای 
که به صورت  شوتی شد.  شوتی ها خودروهایی هستند 
غیرقانونی و بدون رعایت قوانین و مقررات، اقدام به جابه جایی 
کالا و مواد مخدر می کنند. البته طی سال های اخیر و با افزایش 
فشار بر جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی، این خودروها 
در حوزه قاچاق انسان نیز ورود کرده اند.این خودروها به 
دلیل دستکاری در موتور معمولاً سرعت بسیار بالایی دارند 

و رانندگان آن ها به هیچ قواعدی در جاده پایبند نیستند.  

   تاریخچه خودروهای شوتی
پدیده خودروهای شوتی در ایران به موضوعی پرابهام و در 
ک تبدیل شده است که تاریخچه ای پیچیده  عین حال خطرنا
و در هم تنیده با عوامل اجتماعی، اقتصادی و جغرافیایی 
دارد. برای درک بهتر این پدیده، ابتدا باید به علل و زمینه های 
پیدایش آن پرداخت. اما به طور دقیق پدیده خودروهای 

شوتی را با شکل و شمایل کنونی مربوط به دهه 80 است. 
بررسی ها نشان می دهد در ابتدا، پدیده خودروهای شوتی 
به طور خاص در برخی مناطق ایران به خصوص استان های 
جنوبی و مرزی شکل گرفت و در کشورهای دیگر این مسئله 
مابه ازایی ندارد یا حداقل به این شکل وجود ندارد. این 
خودروها به طور غیررسمی و غیرقانونی کالاها را از نقطه ای 
به نقطه دیگر منتقل می کنند. بسیاری از این جابه جایی ها 
در مناطقی که دسترسی به منابع رسمی و قانونی محدود 
ک های مخدوش یا حتی فاقد  است، صورت می گیرد. پلا
ک،  ک، سرعت  بسیار بالا، رانندگی مخاطره آمیز و وحشتنا پلا

ایجاد مزاحمت، آلودگی صوتی، دستکاری فنی خودرو از جمله 
تخلفات شوتی ها است که البته در کنار این تخلفات، نظم 
اقتصادی کشور را نیز بر هم می زنند. معاون عملیات پلیس 
پایتخت نیز با اشاره به افزایش 10 برابری توقیف خودروهای 
شوتی در تهران گفت: تمام خودروهای شوتی نه در حوزه 
شهر تهران بلکه در کل کشور شناسنامه دار می شود و همه 
خودروهایی که ارکان آنها از استاندارد خارج شده زیر ذره بین 
پلیس قرار دارد. سردار عبدالوهاب حسنوند اظهار کرد: یک 
خودروی شوتی به خودرویی اطلاق می شود که ارکان خودروی 
خود را از استاندارد خارج کرده و بار قاچاق کالا و انسان جابجا 
می کند و برابر تبصره هفت ماده ۲0 قانون مجازات کالا و قاچاق 
برای بار اول خودروی شوتی توقیف شده و پلیس به صاحب آن 
متذکر می دهد. وی افزود: البته برای بار دوم خودرو مصادره 
گاهی به این مولفه  می شود و برخی از رانندگان به دلیل عدم آ
همچنان به این موضوع اهمیت نمی دهند البته باید بدانند 
که خودروی آنها پس از مرحله اول توقیف شده و عین همان 
یا برابر خودرو هم جریمه می شود. سردار حسنوند ادامه داد: 
گر ارکان خودرو تغییر کند و هیچ کار خلافی هم نداشته باشد  ا
برابر قانون راهنمایی و رانندگی، پلیس مالک خودرو را جریمه 
گر خودرو بدون قاچاق کالا باشد 15 روز متوقف  می کند و ا

می شود. 

   اصلاح قوانین
معاون عملیات پلیس راهور فراجا در پاسخ به خبرنگار 
کید  ایرنا بر لزوم اصلاح قوانین به خصوص در بخش جرایم تا
کرد و گفت: طی ۲ سال اخیر حدود 40 هزار خودروی شوتی 
توسط پلیس راهور توقیف و به مراجعه قضائی ارجاع شده 
که متاسفانه مجازات های مرتبط با این وسائل نقلیه، اصلاً 
بازدارنده نیست. سردار محمدباقر سلیمی پلیس راهور 
را حلقه انتهایی مقابله با خودروهای شوتی عنوان کرد و 
افزود: این خودروها علاوه بر جان مردم، سالانه تعداد قابل 
توجهی از نیروهای پلیس نیز در حین انجام وظیفه و مقابله با 

خودروهای شوتی به شهادت می رسند. 
ح پلیس راهور برای برخورد قاطع با خودروهای    طر

شوتی و تامین امنیت جاده ها
رئیس پلیس راهور فراجا نیز با اشاره به حوادث تلخ 
تخلفات  و  غیرقانونی  تردد  واسطه  به  اخیر  هفته های 

خودروهای موسوم به شوتی، از آغاز طرح پلیس راهور برای 
برخورد قاطع و جدی تر با این دسته از متخلفان خبر داد. 

سردار سید تیمور حسینی گفت: پلیس راهور از این پس 
با هماهنگی سایر ارگان های انتظامی، برخورد با خودروهای 
شوتی را به صورت ویژه تری در دستور کار خود قرار داده و اجازه 
نخواهد داد این متخلفان امنیت جاده های کشور را به خطر 
بیندازند. این خودروها که معمولاً در ساعات پایانی شب در 
جاده های کشور تردد می کنند، با انجام تخلفات گسترده ای 
، عدم رعایت فاصله طولی، حرکت در  نظیر سرعت غیرمجاز
ک و  خلاف جهت، حمل بار نامتعارف، مخدوش کردن پلا
حتی نداشتن مدارک قانونی، باعث ایجاد خطرات جدی برای 
سایر رانندگان می شوند.  سردار حسینی افزود: بارها شاهد 
بوده ایم که رانندگان این خودروها در مواجهه با پلیس اقدام 
به فرار کرده و حتی به مأموران آسیب رسانده اند. علاوه بر این، 
تصادفات سنگین ناشی از تخلفات این قاچاقچیان بارها جان 

شهروندان بی گناه را گرفته است. 

   لزوم برخورد قاطع تر
رئیس پلیس راهور فراجا همچنین به حادثه تلخ چند 
شب گذشته در اتوبان الغدیر تهران اشاره کرد و گفت: در این 
حادثه، یک خودروی شوتی پژو 405 به دلیل سرعت غیرمجاز، 
گهانی و بی مبالاتی با خودروی ساینا که متعلق به  دور زدن نا
خانواده ای پنج نفره بود، برخورد کرد. این تصادف مرگبار منجر 
به فوت تمام سرنشینان خودروی ساینا و همچنین دو نفر از 
سرنشینان خودروی شوتی شد. این حادثه تلخ نشان می دهد 
که لازم است برخورد قانونی با این متخلفان بسیار جدی تر و 

بازدارنده تر باشد. 
وی اظهار کرد: پلیس راهور از قوه قضائیه درخواست می کند 
که با مسببان این تخلفات، به ویژه افرادی که در چرخه قاچاق 
فعالیت دارند، برخورد قاطع تر و سختگیرانه تری داشته باشد. 
این برخوردها باید به گونه ای باشد که امکان بازگشت به این 

مسیرهای خلاف برای متخلفان وجود نداشته باشد. 
سردار حسینی اعلام کرد: به منظور ایمن سازی مسیرها 
و تأمین امنیت هموطنان، پلیس راهور با هر خودرویی که 
نشانه های یک خودروی شوتی را داشته باشد، به شدت 
برخورد خواهد کرد. این خودروها در لحظه توقیف شده و به 

پارکینگ منتقل خواهند شد. 

معضلات خودروهای شوتی


